
 

  
 
 
APPEL D’OFFRES (ADO) 
 

MODIFICATION #4 

 
RETOURNER LES SOUMISSIONS Á : 
 
Agence Parcs Canada - Registre central 
Opérations des approvisionnements 
111, rue Water Est 
Cornwall, Ontario, K6H 6S2 
No. de l’invitation 5P201-19-0121/A 
------------------------------------- 
 
 
 
Soumission aux : l’Agence Parcs Canada 
 
Nous offrons par la présente de vendre à Sa 
Majesté la Reine du Chef du Canada, aux 
conditions énoncées ou incluses par référence 
dans la présente at aux Appendices ci-jointes, 
les biens, services et construction énumérés ici 
et sur toute feuille ci-jointe, au(x) prix 
indiqué(s). 
 
 
Commentaries : 
 
 
 
 
 
 
 
Raison sociale et adresse du fournisseur/de 
l’entrepreneur : 
 
 
 
 
 
 
Bureau de distribution 
 
Agence Parcs Canada - Registre central 
Opérations des approvisionnements 
111, rue Water Est 
Cornwall, Ontario, K6H 6S2 
------------------------------------- 

Title-Sujet  

Renouvellement de l'infrastructure au complexe opérationnel 

du parc national Terra-Nova. 

Solicitation No. -  No. de l’invitation 

5P201-19-0121/A 
Date: 

31 octobre 2019 

GETS Reference No. – No de reference de 
SEAG    PW-19-00891989 

Client Ref. No. – No. de réf du client. 

676 

Solicitation Closes (YY-MM-DD): 

at – à  
2:00 PM 

on – le 
2019-11-07 

Time Zone - Fuseau horaire: 
EST - HNE 

F.O.B. - F.A.B. 

Plant-Usine:           Destination:           Other-Autre:  

Address Inquiries to: Adresser toute demande de renseignements à : 

Sheldon Lalonde (sheldon.lalonde@canada.ca) 

Telephone No. - No de téléphone 

(613) 938-5948 
Fax No. – No de FAX: 

(877) 558-2349 

Destination of Goods, Services, and Construction: 
Destinations des biens, services et construction: 

 
See Herein –  Voir aux présentes 

TO BE COMPLETED BY THE BIDDER (type or print) 
À ÊTRE COMPLÉTER PAR LE SOUMISSIONAIRE (taper ou écrire en caractères 
d’imprimerie) 

 
 
 
Vendor/Firm Name – Nom du fournisseur/de l’entrepreneur 
 
 
 
Address - Adresse 
 
 
Name of person authorized to sign on behalf of the Vendor/Firm 
Nom de la personne autorisée à signer au nom du fournisseur/ de 
l’entrepreneur  

 
 
 
Titale - Titre 
 
Telephone No. - N° de téléphone: _________________________   
 
Facsimile No. - N° de télécopieur: _________________________   
 
 
 

 

Signature Date 
 

 



Solicitation No. - N° de l'invitation   Amd. No. - N° de la modif    Buyer - l'acheteur    Client Ref. No. - N° de réf. du client 
5P201-19-0121/A 004                           Sheldon Lalonde                            n/a 
File Name - Nom du dossier : Renouvellement de l'infrastructure au complexe opérationnel du parc national Terra-Nova. 

 
 

MODIFICATION #4 
 

31 Octobre 2019 
 
 

OBJET DE LA PRÉSENTE MODIFICATION: 
 
 

1) Questions et Réponses #2 (ci-joint); 
 

 
 
TOUTES LES AUTRES CONDITIONS GÉNÉRALES DE CETTE DEMANDE RESTENT LES MÊMES 
 
 
 
 
 
 
 



Solicitation No. - N° de l'invitation   Amd. No. - N° de la modif    Buyer - l'acheteur    Client Ref. No. - N° de réf. du client 
5P201-19-0121/A 004                           Sheldon Lalonde                            n/a 
File Name - Nom du dossier : Renouvellement de l'infrastructure au complexe opérationnel du parc national Terra-Nova. 

 
 

Questions et Réponses #2 
 

31 Octobre 2019 
 

 
 
11) Y a-t-il plus d’information sur l’immeuble no 3 du rapport HAZMAT? Il n’y a qu’une mention dans les 

spécifications liées au document.  
 
Réponse : Voir document Modification #3. 
  

12) La date d’achèvement est reportée à mai 2020, ce qui nécessitera quand même la réalisation de travaux 
de construction en hiver. Toutefois, on mentionne à la page 6 du rapport géotechnique que la fondation 
doit être bâtie pendant la période la plus sèche de l’année (entre juillet et septembre). Si l’on ignore 
cette importante disposition du rapport géotechnique, cela va non seulement annuler la conception de la 
fondation mais aussi créer un cauchemar environnemental pour le parc si l’on est contraint de bâtir la 
fondation au cours de l’hiver. Cette question doit être prise en considération. 

 
Réponse : La construction des fondations sera permise en hiver. Le soumissionnaire retenu devra fournir un 

plan de construction hivernale dans lequel il énoncera les mesures de protection du béton, des 
granulaires et des fondations durant la construction en hiver. 

 
13) Où trouvera-t-on l’espace nécessaire pour nos travaux, nos roulottes de chantier, le stationnement 

réservé à l’entrepreneur, 100 m2 d’aire d’entreposage chauffée, 100 m2 d’aire d’entreposage non 
chauffée, 40 m2 d’aire de bureau pour le représentant ministériel? L’aire est également occupée par un 
autre entrepreneur qui effectue des travaux d’eau et d’égout. À mon avis, il y aura assez de place pour 
nos travaux, une roulotte de chantier et le stationnement réservé à l’entrepreneur seulement longtemps 
après le départ de l’entrepreneur des travaux d’eau et d’égout. Veuillez fournir des précisions.  

 
Réponse : Le propriétaire fournira suffisamment de place pour les installations conformément à ce qui est 

indiqué dans les documents d’appel d’offres. 
 

14) Selon les spécifications relatives à l’asphalte pour ce travail, il faut un dispositif de transfert de 
matériaux. Est-ce obligatoire?  

 
Réponse : Aucun dispositif de transfert de matériaux ne sera fourni. 
 

15) Est-il nécessaire de fournir des balances pour ce petit projet selon le point 01 52 00 / 1.14?  
 
Réponse : Aucune balance ne sera exigée sur les lieux. L’entrepreneur doit donner au propriétaire l’accès aux 

balances où les matériaux sont pesés pour le paiement. L’entrepreneur fournira une certification de 
balances.  

 

 


